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SPECIFIKIMET TEKNIKE 
 
 
Specifikimet Teknike te Pergjithshme 
 
Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 
 

 Afati i skadencës: Data e skadencës në ditën e lëvrimit të mallit duhet të jetë jo më e vogël se 
1/2 e kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të skadencës. 

 Formë - doza dhe volumi për secilën bar është përcaktuar në tabelën e bashkëngjitur  dhe është 
detyruese. 

 Konfeksionimi: Mbi cdo njësi (flakon ose ampule) duhet të jetë shënuar emri i barit, kodi i barit, 
përqindja dhe përmbajtja, data e prodhimit dhe e skadimit,  nr. i serisë,  dhe shënimi «PER 
PERDORIM SPITALOR » si edhe vula katrore bazuar në urdhërin e ministrit. 
  

Specifikimet e veçanta për të gjitha lotet:  

 

Nr .   Sistemi   Principi aktiv  
 
Forme/do
za  

 Njesia   Sasia  Vlera Totale 

 Loti 
1  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes   Bisacodyl   5mg   tab  300 

1,051.21800000 

 Loti 
2  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes   Glibenclamide   5mg   Tablete  1,000 

1,799.99280000 

 Loti 
3  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes   Metformine   1000 mg    Tablete  3,000 

10,362.00600000 

 Loti 
4  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes   Loperamid   2 mg   tablete  1,520 

13,461.12000000 

 Loti 
5  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes  

 Vitamine B 6 
(Pyridoxine 
Hydrochloride)   25 mg   Tablete  6,000 

15,659.56800000 

 Loti 
6  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes  

 Vitamine B1 
(Thiamine 
Hydrochloride)   10 mg   Tablete  6,000 

15,659.56800000 

 Loti 
7  

 Metabolizmi 
dhe trakti  Metformine   850 mg   Tablete  10,000 

19,522.62000000 



tretes  

 Loti 
8  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes  

 Vitamine C 
(Acid ascorbic)   100 mg   Tablete  8,000 

20,736.00000000 

 Loti 
9  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes   Omeprazol   20 mg   Tablete  6,000 

50,844.62571429 

 Loti 
10  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes  

 Insuline 
Izofane  

 
100UI/ML 

 Shiringe e 
p.pergatitu
r  150 

84,710.94696000 

 Loti 
11  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes  

 Insuline Aspart 
Protamine  

 
100UI/ML 

 Shiringe e 
p.pergatitu
r  100 

91,606.14000000 

 Loti 
12  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes  

 Adenosine  
triphosphat    3mg/ml   Flakon  600 

135,156.60000000 

 Loti 
13  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes   Atorvastatine   20 mg   Tablete  27,000 

189,219.24000000 

 Loti 
14  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes  

 Insuline mikste 
25/75 (Human)  

 
100UI/ML 

 Shiringe e 
p.pergatitu
r  400 

225,895.85856000 

 Loti 
15  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes   Insuline Aspart  

 
100UI/ML 

 Shiringe e 
p.pergatitu
r  250 

226,762.74000000 

 Loti 
16  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes   Ranitidine    150 mg   Tablete  60,000 

243,000.00000000 

 Loti 
17  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes  

 Insuline 
Detemir   

 
100UI/ML 

 Shiringe e 
p.pergatitu
r  200 

289,235.12400000 

 Loti 
18  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes   Naltrexone    50 mg   Tablete  1,200 

326,136.00000000 

 Loti 
19  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes  

 Insuline 
Glulisine  

 
100UI/ML 

 Shiringe e 
p.pergatitu
r  550 

385,887.07511023 

 Loti 
20  

 Metabolizmi 
dhe trakti 
tretes   Ondansetron   4 mg/2ml   Ampule  1,500 

560,899.89000000 

 Loti 
21  

 Organet e 
shqisave   Tobramycine   3 mg/ml    Flakon  100 

18,321.22800000 

 Loti 
22  

 Organet e 
shqisave   Indometacine   100 mg   Supost  2,500 

51,300.00000000 
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SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT 

 
Sasia e mallit që kërkohet:   
 

Nr .   Sistemi   Principi aktiv  
 
Forme/doza 

 Njesia   Sasia  

 Loti 1   Metabolizmi dhe trakti tretes   Bisacodyl   5mg   tab  300 
 Loti 2   Metabolizmi dhe trakti tretes   Glibenclamide   5mg   Tablete  1,000 
 Loti 3   Metabolizmi dhe trakti tretes   Metformine   1000 mg    Tablete  3,000 
 Loti 4   Metabolizmi dhe trakti tretes   Loperamid   2 mg   tablete  1,520 

 Loti 5   Metabolizmi dhe trakti tretes  

 Vitamine B 6 
(Pyridoxine 
Hydrochloride)   25 mg   Tablete  6,000 

 Loti 6   Metabolizmi dhe trakti tretes  

 Vitamine B1 
(Thiamine 
Hydrochloride)   10 mg   Tablete  6,000 

 Loti 7   Metabolizmi dhe trakti tretes   Metformine   850 mg   Tablete  10,000 

 Loti 8   Metabolizmi dhe trakti tretes  
 Vitamine C (Acid 
ascorbic)   100 mg   Tablete  8,000 

 Loti 9   Metabolizmi dhe trakti tretes   Omeprazol   20 mg   Tablete  6,000 
 Loti 

10   Metabolizmi dhe trakti tretes   Insuline Izofane   100UI/ML  
 Shiringe e 
p.pergatitur  150 

 Loti 
11   Metabolizmi dhe trakti tretes  

 Insuline Aspart 
Protamine   100UI/ML  

 Shiringe e 
p.pergatitur  100 

 Loti 
12   Metabolizmi dhe trakti tretes  

 Adenosine  
triphosphat    3mg/ml   Flakon  600 

 Loti 
13   Metabolizmi dhe trakti tretes   Atorvastatine   20 mg   Tablete  27,000 

 Loti 
14   Metabolizmi dhe trakti tretes  

 Insuline mikste 
25/75 (Human)   100UI/ML  

 Shiringe e 
p.pergatitur  400 

 Loti 
15   Metabolizmi dhe trakti tretes   Insuline Aspart    100UI/ML  

 Shiringe e 
p.pergatitur  250 

 Loti 
16   Metabolizmi dhe trakti tretes   Ranitidine    150 mg   Tablete  60,000 

 Loti 
17   Metabolizmi dhe trakti tretes   Insuline Detemir    100UI/ML  

 Shiringe e 
p.pergatitur  200 

 Loti 
18   Metabolizmi dhe trakti tretes   Naltrexone    50 mg   Tablete  1,200 

 Loti 
19   Metabolizmi dhe trakti tretes   Insuline Glulisine   100UI/ML  

 Shiringe e 
p.pergatitur  550 

 Loti 
20   Metabolizmi dhe trakti tretes   Ondansetron   4 mg/2ml   Ampule  1,500 

 Loti 
21   Organet e shqisave   Tobramycine   3 mg/ml    Flakon  100 

 Loti 
22   Organet e shqisave   Indometacine   100 mg   Supost  2,500 



 
 
 
 
Afatet e lëvrimit:   
 
Afatet e lëvrimit: Nga data e nënshkrimit te kontratës deri me 15.12.2016 
- 30% e sasisë së secilit bar duhet të lëvrohet brenda 30 ditësh nga data e nënshkrimit të 
kontratës; 

- 70% e sasisë së mbetur së secilit bar duhet të lëvrohet deri në përfundim të kontratës dhe 
sipas kërkesave të Drejtorisë së Shërbimit  Farmaceutik. 

 

 


